%)  Ta czesé odpowiada pierwszym trzem kartkom (A,—A,) pierwszego

3)  OQdpowiada szesnastu srodkowym kartkom (A;—E,) pierwszego wydania,
) Odpowiada siedmiu ostatnim kartkom (Fy—Gy) pierwszego wydan's.
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gingularis. Summus et altissimus Deus in stabulo iaces Betlehe-
mico, reclinaris in praesepio, non restat locus ullus vel in diver-
sorio, sed super foenum vagiens, inter animalia duo stetisti, infan-
tiles necessitates omnes patienter tulisti et vel octiduo a nativita-
te tua sanguinem pro nobis fundere protinus incoepisti. Non
quod ea circumcisionis lege nos teneri voluisses, sed ut per eam
vitiorum extirpationem imitandam nobis tradidisses. Puritas
quippe animi haud ita gravate et corporis ipsius praestiterit etiam
puritatem. Age, an in hac ipsa humili et abiecta nativitate tua
non nibilominus summa spectabatur divinitas, amplituds et maie-
stas? Ut rursus a maiestate humilitas, a virtute infirmitas, ab
aeternitate suscepta est mortalitas. Illa vero ortus tui hora quam
multa habunit sublimia, quam adeo nova., quam inaudita? cum vi-
gilantibus pastoribus laetissimum submisisti nuntium, quo obstu-
pefacti repente ad videndum te ierunt et divinos quosque honores
certatim tibi detulerunt. Adsunt tibi angeli unigena Jesu, con-
veniunt filii ad te unum Syon, concurrunt undequaque mortales,
admirantur te omnes: demus et nos gloriam in excelsis Deo, aeter-
no Patris Verbo, qui humi quidem excipitur foeno et nascitur in
foetenti stabulo; sed maxima nibilominus est eritque semper ipsius
amplitudo. Qui nos e cunis sic alloquitur: Hodie meo, inquit
exemplo, mundi contemptum, humilitatem, charitatemque discatis
ét paupertatem divitiis praeferatis. At enim tu ipse hoc in no-
bis perficias Jesu, qui sine te ne hiscere quidem possumus, si vel
maxime cupiamus. Sed age progrediamur, nam postea quam na-
tus fuisses....““ !).

Z pordwnania tych dwoch ustepow widaé, ze autor zatrzy-
mal w przerébee ten sam sposob zwrotn mowy i %e nie staral sig
unikngé dysharmonii, pochodzacéj od czestego powtarzania jedna-
kowobrzmigeych zakonezen i uzycia jednéj formy w orzeczeniach;
pomimo tego styl przeribki jest daleko plynniejszy. albowiem os-
nowa jest pelniejszq, wskutek czego jednakowe zakonezenia i for-
my nie powtarzajg sie tak czesto, jak w pierwszém wydanin. Po-
réwnanie obydwdch ustepow pokazuje nam takze, w jaki sposob
tekst zostal rozszerzony, mianowicie za$, przez uzycie pelniej-
szych wyrazen, wiekszg frazeologig i przez dodanie do pierwsze-